2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.3-1
Zubehör für elektrische Positioniersysteme
• Balg- und Zahnkranz-
Kupplungen
• Zur kraftschlüssigen und
spielfreien Übertragung von
Drehmomenten
• Verbindungswellen
• Zur Synchronisation von
Zahnriemenachsen
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.3-2
Zubehör für elektrische Positioniersysteme
Merkmale
Auf einen Blick
Balg-Kupplungen 5 / 2.3-3
• Die einteiligen Kupplungen eig-
nen sich zur kraftschlüssigen
und spielfreien Übertragung
von kleinen und mittleren Dreh-
momenten zwischen Elektro-
motoren und Achsen
• ∅ 15 und 19 mm
• Systemprodukt für die Positio-
niertechnik
Zahnkranz-Kupplungen 5 / 2.3-3
• Die dreiteiligen Kupplungen
eignen sich zur kraftschlüssi-
gen und spielfreien Übertra-
gung von hohen Drehmomen-
ten zwischen Elektromotoren
und Achsen
• ∅ 30, 40, 42, 65 mm
• Systemprodukt für die Positio-
niertechnik
Verbindungswellen 5 / 2.3-8
• Zur Synchronisation von Zahn-
riemenachsen
• Zur verdrehsteifen Übertragung
des Drehmomentes
• Zur schlupffreien Übertragung
der identischen Vorschubge-
schwindigkeit
• Baugröße 25, 40, 63 mmEl
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.3-3
Kupplungen KSE
Typenschlüssel
KSE — 19 — 24 — D06 — D09
Typ
KSE Balg-Kupplung
Zahnkranz-Kupplung
∅ [mm]
15 ∅ 15 mm
19 ∅ 19 mm
30 ∅ 30 mm
40 ∅ 40 mm
42 ∅ 42 mm
65 ∅ 65 mm
Gesamtlänge
22 22 mm
24 24 mm
32 32 mm
35 35 mm
50 50 mm
66 66 mm
90 90 mm
Bohrung D1
Bohrung D2
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.3-4
Kupplungen KSE
Auswahlhilfe
Elektromechanische Kupplungen
Antriebe Typ Bohrung für Wellenzapfen Übertragbares
D1 D2
g
Drehmoment2)
∅ H7 ∅ H7
Baugröße Typ [mm] [mm] [Nm]
Zahnriemenachsen DGE-...-ZR-...
8 KSE-15-22-D04-D05 41) 5 1
KSE-15-22-D04-D06 41) 6 1
KSE-15-22-D04-D07 41) 7 1
12 KSE-15-22-D04-D05 41) 5 1
KSE-15-22-D04-D06 41) 6 1
KSE-15-22-D04-D07 41) 7 1
KSE-15-22-D04-D09 41) 9 1
18 KSE-19-24-D06-D06,35 61) 6,35 1,5
KSE-19-24-D06-D09 61) 9 1,5
25 KSE-30-35-D06,35-D08 8 6,35 6,35
KSE-30-35-D08-D11 8 11 6,8
KSE-30-35-D08-D12 8 12 6,8
40 KSE-40-66-D15-D19 15 19 21,2
KSE-40-66-D15-D20 15 20 21,2
KSE-40-66-D15-D24 15 24 16,2
KSE-40-66-DXX-D15 15 3) –
63 KSE-65-90-D24-D25 24 25 643
KSE-65-90-DXX-D25 25 3) –
Spindelachsen DGE-...-SP-...
18 KSE-15-22-D05-D05 51) 5 1
KSE-15-22-D05-D06 51) 6 1
KSE-15-22-D05-D07 51) 7 1
KSE-15-22-D05-D09 51) 9 1
25 KSE-30-35-D06-D06,35 6 6,35 6,35
KSE-30-35-D06-D09 6 9 6,3
40 KSE-30-35-D11-D12 12 11 7,5
KSE-40-66-D11-D12 12 11 19,5
KSE-40-66-D12-D19 12 19 19,8
63 KSE-40-66-D19-D20 20 19 23,13
KSE-40-66-D20-D20 20 20 23,6
KSE-40-66-DXX-D20 20 3) –
Auslegerachsen DGEA-...-ZR
18 KSE-30-35-D08-D11 8 11 6,8
25 KSE-40-66-D11-D11 11 11 19,55
KSE-40-66-D11-D12 11 12 19,5
40 KSE-40-66-D15-D20 15 20 21,2
KSE-65-90-D15-D24 15 24 57
Stellachsen DMES-…
25 KSE-30-32-D06-D08 6 8 7,5
40 KSE-42-50-D12-D12 12 12 17
1) Toleranzfeld g6
2) Bei Wellenzapfen mit Toleranzfeld h6
3) kundenseitig aufzubohren
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.3-5
Kupplungen KSE
Datenblatt
Balg-Kupplung KSE
-N- Durchmesser
15 und 19 mm
Allgemeine Technische Daten
Typ KSE-15 KSE-19
Massenträgheits-
moment
[kg mm2] 0,13 0,47
Anzugsmoment
Klemmschraube
[Nm] 1,5 1,5
Gewicht [g] 6 12
Werkstoffe Naben Aluminium
Balg Edelstahl
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
∅
[mm]
D1
∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
L1 L2 X Teile-Nr. Typ
15 4 5 15 22 6,5 – 530 084 KSE-15-22-D04-D055
4 6 15 22 6,5 – 540 750 KSE-15-22-D04-D06
4 7 15 22 6,5 – 184 260 KSE-15-22-D04-D07
4 9 15 22 6,5 – 184 262 KSE-15-22-D04-D09
5 5 15 22 6,5 – 530 085 KSE-15-22-D05-D05
5 6 15 22 6,5 – 540 751 KSE-15-22-D05-D06
5 7 15 22 6,5 – 184 261 KSE-15-22-D05-D07
5 9 15 22 6,5 – 529 953 KSE-15-22-D05-D09
19 6 6,35 19 24 7,5 120 530 086 KSE-19-24-D06-D06,359
6 9 19 24 7,5 120 184 263 KSE-19-24-D06-D09
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.3-6
Kupplungen KSE
Datenblatt
Zahnkranz-Kupplung KSE
-N- Durchmesser
30, 40, 42 und 65 mm
Allgemeine Technische Daten
Typ KSE-30-32 KSE-30-35 KSE-40-66 KSE-42-50 KSE-65-90
Massenträgheits-
moment
[kg mm2] 5,8 6,1 42,3 9 417
Anzugsmoment
Klemmschraube
[Nm] 4 2,9 10,5 8 25
Gewicht [g] 50 45 139 146 535
Werkstoffe Naben Aluminium
Zahnkranz Polyurethan
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KSE-30-32 KSE-30-35
1 Kupplung nur auf ange-
gebene Länge zusammen-
drücken
2 Min. Einbau-∅
(Störkontur der Klemm-
schrauben)
∅
[mm]
D1
∅
H7
D2
∅
H7
Teile-Nr. Typ
30 6 8 533 708 KSE-30-32-D06-D083
6 6,35 530 087 KSE-30-35-D06-D06,35
6,35 8 530 088 KSE-30-35-D06,35-D08
6 9 530 941 KSE-30-35-D06-D09
8 8 123 044 KSE-30-35-D08-D08
8 10 123 050 KSE-30-35-D08-D10
8 11 123 042 KSE-30-35-D08-D11
8 12 123 043 KSE-30-35-D08-D12
11 12 123 051 KSE-30-35-D11-D12
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.3-7
Kupplungen KSE
Datenblatt
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KSE-40 KSE-42
1 Kupplung nur auf ange-
gebene Länge zusammen-
drücken
2 Min. Einbau-∅
(Störkontur der Klemm-
schrauben)
∅
[mm]
D1
∅
H7
D2
∅
H7
Teile-Nr. Typ
40 11 11 530 090 KSE-40-66-D11-D11
11 12 525 864 KSE-40-66-D11-D12
12 19 529 952 KSE-40-66-D12-D19
15 16 123 846 KSE-40-66-D15-D16
15 19 123 844 KSE-40-66-D15-D19
15 20 123 845 KSE-40-66-D15-D20
15 24 176 033 KSE-40-66-D15-D24
16 20 123 848 KSE-40-66-D16-D20
19 20 123 847 KSE-40-66-D19-D20
20 20 123 849 KSE-40-66-D20-D20
XX1) 15 176 036 KSE-40-66-DXX-D15
XX1) 20 176 037 KSE-40-66-DXX-D20
42 12 12 533 709 KSE-42-50-D12-D12
1) Nabe auf∅ 5 mm vorgebohrt
KSE-65
1 Kupplung nur auf ange-
gebene Länge zusammen-
drücken
2 Min. Einbau-∅
(Störkontur der Klemm-
schrauben)
∅
[mm]
D1
∅
H7
D2
∅
H7
Teile-Nr. Typ
65 15 24 530 940 KSE-65-90-D15-D245
24 25 123 852 KSE-65-90-D24-D25
25 28 123 854 KSE-65-90-D25-D28
XX1) 25 176 038 KSE-65-90-DXX-D25
1) Nabe auf∅ 5 mm vorgebohrt
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
Z
u
b
e
h
ö
r
2.3